
nazionale

de Bellis - Castellana Grotte
I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F. - P. iva: 00565330727

IRCCS

Deliberazione del Direttore Generale 
Nominato con “D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022”

DELIBERAZIONE N. 0 6 0 DEL 2 4 GEN 125

OGGETTO: Partecipazione del Direttore Scientifico dell’Ente del Dott. Giuseppe Dalfino all’Evento 
del Ministero della Salute a Roma i giorni 13 e 14 Gennaio 2025. Liquidazione spese.
Rimborso spese al Direttore Scientifico.

UFFICIO PROPONENTE: U.O.C: Area Gestione Patrimonio - Economato

L’istruttore del Procedimento amministrativo
(Doi IX Beatrice)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ’ TECNICA: 
Si attesta la conformità dell’atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia.

Il direttore dell’U.O.C. Area Gestione Patrimonio

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE
DEI COSTI:

Il direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 
Finanziarie 

Dott. Giuseppe Savino)

U

©

Dasa-Ràgister 
i-:n isowmsn» 

iQ42tNt-N

Pag. 1 di 5 REGIONE
PUGLIA

c.sportelli



Il Dott. Tommaso Antonio STALLONE, Direttore Generale dell’I.R.C.C.S. “S. de Bellis” di Castellana Grotte 
(BA), adotta la seguente deliberazione.

Premesso che:
- con nota del 15/01/2025, acciarata al prot.0000419 del 16/01/2025, il Direttore Scientifico dell’Ente 

Prof. Gianluigi Giannelli, ha comunicato di essersi recato in trasferta con il Dott. Giuseppe Dalfino, 
Dirigente Analista dell’UOSVA Valorizzazione della Ricerca, i giorni 13 e 14 Gennaio 2025 presso il 
Ministero della Salute a Roma per conto dell’Ente ed ha chiesto il rimborso delle spese sostenute;

- con nota del 15/01/2025, acciarato al prot. 0000418 del 16/01/2025, il Prof. Giannelli ha inoltre 
comunicato di aver partecipato ad una cena istituzionale con i rappresentanti del Ministero della Salute 
in occasione della Site Visit per la riconferma della specialità di carattere scientifico dell’Ente ed ha 
chiesto il rimborso delle spese sostenute per l’Evento nella Città di Castellana Grotte.

Considerato che:
- il Prof. Giannelli per recarsi in missione a Roma ha sostenuto spese di taxi, spese di carburante, spese 

autostradali, pranzo e pernottamento ed ha presentato n.8 ricevute come di seguito riportato:

TABELLA 1

Data e Luogo 
Evento

Descrizione della Spesa sostenuta Operatore Economico Importo

13 e 14 Gennaio
2025 Roma

Spese di taxi ricevuta del 14/01/2025 Roma €31,00

Spese di taxi ricevuta del 14/01/2025, 
ricevuta di pagamento n.575383

Roma € 28,90

Spese di carburante del 14/01/2025 Stazione di Servizio tot 
Sprint Srl Avellino

€ 30,00

Spese autostradali del 13/01/2025 
ricevuta da Bari Nord a Roma Sud e 

del 14/01/2025 ricevute da Roma Sud 
a San Vittore e da San Vittore e bari 

Nord

Autostrade per l’Italia € 69,.50

Cena ricevuta fiscale n. 1143-0020 del 
13/01/2025

Ristorante Checco er 
Carattiere - Roma

€ 67,00

Pernottamento ricevuta 
n.H9299100596 del 13/01/2025

Novotel - Roma € 154,20

TOTALE € 380,60

- il Dott. Giuseppe Dalfino per recarsi in missione a Roma ha sostenuto le sole spese di pernottamento 
ed ha presentato n.l ricevuta come indicato e allegata nella nota acciarata al prot. 0000456 del 
17/01/2024 e di seguito riportato:

TABELLA 2

Data e Luogo 
Evento

Descrizione della Spesa sostenuta Operatore Economico Importo

13 e 14 Gennaio
2025 Roma

Pernottamento ricevuta
n.H9299100597 del 13/01/2025

Novotel - Roma € 154,20

Dasa-Ràgister
KN ISO WM ..W

Pag. 2 di 5 REGIONE
PUGLIA



- il Prof. Giannelli per aver organizzato la Cena Istituzionale a Castellana Grotte ha presentato n.l 
ricevuta come di seguito riportato:

TABELLA 3

Data e Luogo 
Evento

Descrizione della Spesa sostenuta Operatore Economico Importo

08 Gennaio 2025 
Castellana Grotte

Cena per i Componenti della Site Visit 
ricevuta commerciale n. 1234-0003 del 

08/01/2025

Osteria del Caroseno € 425,00

Atteso che l’utilizzo del taxi è avvenuto per gli scopi propri della missione.

Visto:
- il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Puglia n.631 del 06/06/2011, in particolare 

l’art.6;
- l’articolo 3, co 5 del Contratto di Prestazione d’Opera Professionale tra il Prof. Gianluigi Giannelli e 

l’Ente: “Trattamento economico di base e risultato: Spetta altresì il rimborso delle spese di viaggio, 
vitto e alloggio documentate ed effettivamente sostenute nello svolgimento delle attività inerenti le 
funzioni, nella misura prevista per i dirigenti apicali del Servizio Sanitario Nazionale’'’',

- il C.C.N.L. vigente dell’Area della Dirigenza dell’Area delle Funzioni Locali e Sanitaria.

Ritenuto
- di dover liquidare al Prof. Gianluigi Giannelli per le motivazioni sopra riportate le spese sostenute 

come segue:

TABELLA 4

Data e Luogo 
Evento

Descrizione della Spesa sostenuta Operatore Economico Importo

13 e 14 Gennaio
2025 Roma

Spese di taxi ricevuta del 14/01/2025 Roma €31,00

Spese di taxi ricevuta del 14/01/2025, 
ricevuta di pagamento n.575383

Roma € 28,90

Spese di carburante del 14/01/2025 Stazione di Servizio tot 
Sprint Srl Avellino

€ 30,00

Spese autostradali del 13/01/2025 
ricevuta da Bari Nord a Roma Sud e 

del 14/01/2025 ricevute da Roma Sud 
a San Vittore e da San Vittore e bari 

Nord

Autostrade per l’Italia € 69,50

Cena ricevuta fiscale n.l 143-0020 del 
13/01/2025

Ristorante Checco er 
Carattiere - Roma

€61,00

Pernottamento ricevuta 
n.H9299100596 del 13/01/2025

Novotel - Roma € 154,20

08 Gennaio 2025 
Castellana Grotte

Cena per i Componenti della Site Visit 
ricevuta commerciale n. 1234-0003 del 

08/01/2025

Osteria del Caroseno € 425,00

TOTALE € 799,60

Dasa-Ràgister
l'.N

H>t30S-14

Pag. 3 di 5 REGIONE
PUGLIA



- di dover liquidare al Dott. Giuseppe Dalfino per le motivazioni sopra riportate le spese sostenute come 
segue:

TABELLA 5

Data e Luogo 
Evento

Descrizione della Spesa sostenuta Operatore Economico Importo

13 e 14 Gennaio
2025 Roma

Pernottamento ricevuta 
n.H9299100597 del 13/01/2025

Novotel - Roma € 154,20

Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo.

Tutto ciò premesso e considerato

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante 
e sostanziale, di:

dare atto dell’avvenuta partecipazione del Direttore Scientifico dell’Ente Prof. Gianluigi Giannelli 
insieme al Dott. Giuseppe Dalfino, Dirigente Analista dell’UOSVA Valorizzazione della Ricerca alla 
trasferta i giorni 13 e 14 Gennaio 2025 presso il Ministero della Salute a Roma per conto dell’Ente;

recepire la documentazione originale prodotta dal Prof. Giannelli e dal Dott. Dalfino a prova 
dell’avvenuto pagamento delle spese sostenute;

liquidare al Prof. Gianluigi Giannelli la somma di € 799,60 per le spese sostenute e riportate nella 
tabella 4 come di seguito:

- imputare l’importo di € 374,60= al sottoconto 733/100/00070 “Rimborso Spese per Direttore 
Scientifico” centro di costo 1030101 di contabilità economico-patrimoniale del bilancio 2025;

- imputare l’importo di € 425,00= al sottoconto 733/105/00005 “Spese di Promozione” centro di 
costo 1030101 di contabilità economico-patrimoniale del bilancio 2025;

liquidare al Dott. Giuseppe Dalfino la somma di € 154,20 per la spesa sostenuta e riportata nella 
tabella 5;

imputare Pimporto di € 154,20= al sottoconto 712/100/00140 “Rimborso Spese viaggio al personale 
dipendente” centro di costo 1030102 di contabilità economico-patrimoniale del bilancio 2025;

t rasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione delle Risorse Umane necessario al 
pagamento delle spese sostenute dal Prof. Giannelli e dal Dott. Dalfino, con le prossime competenze mensili;

notificare il presente atto al Collegio Sindacale e pubblicarlo sul sito web istituzionale 
www. san ita. pugl ia.it.

Il presente provvedimento comporta oneri a carico dell’Ente e si compone di n.05 pagine.

Esso ha immediata esecutività dalla data di pubblicazione sul sito internet dell’Ente.

Letto, approvato e sottoscritto

il Direttore Amministrativo

il Direttore Sanitario



Castellana Grotte, il. 2 4 GEN »

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sull’Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente 
a partire dal.2.4 GEN 2025

L’incaricato alla pubblicazione il Funzionario Amm.vo AA.GG.

Dasa-Ràgister 
EN HS09WH KH* 

«>1208-14

REGIONE
PUGLIA

Pag. 5 di 5


